

## BESTELAKO XEDAPENAK

### EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

## 577

*EBAZPENA, 2022ko abenduaren 20koa, Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearena, zeinaren bidez ebazten baita Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren deialdia, garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten toki-erakundeei dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak ezartzen dituen eta 2022ko deialdia egiten duena.*

Kontuan hartu da Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren bidez garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten toki-erakundeentzako 2022ko ekitaldirako dirulaguntza-deialdia egin zela.

Kontuan hartu da eskabideak aurkezteko epea 2022ko uztailaren 29an amaitu zela, eta 249 eskabide jaso zirela Eusko Jaurlaritzako Administrazio Orokorraren egoitza elektronikoan.

Kontuan hartu da organo-ebaluatzaileak, berariaz horretarako eraturik eta bat etorritik Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 15. artikularekin, dirulaguntza jasotzeko eskabideak aztertu eta ebaluatu dituela, eta dagokion ebazpen-proposamena egin duela. Ebazpen-proposamen horretan dago zehaztuta, esleipen-irizpideak betez eta aurrekontu-mugak gainditu gabe, aginduaren arabera zein proiektu diren dirulaguntza jasotzeko modukoak eta zenbateko dirulaguntza jaso dezaketena, bai eta zein proiektu ezetsi diren eta zergatik ere.

Kontuan hartu da, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 18.2 artikularen arabera, ebazpenak jaso behar duela diruz lagundu ez ziren proiektuen lehentasun-hurrenkera, lehenik eta behin, aurrekontu-zuzkidurarik ez izateagatik, baldin eta onuradunek uko egingo balute, diruz lagundu ahal izateko.

Kontuan hartu da, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 3.2 artikularen arabera, aipatutako jarduera-ildoren baterako esleitutako zenbatekoa agortzen ez bada (ez delako eskabide nahikorik aurkeztu edo aurkeztutako eskabideek ez dituztelako baldintzak bete), beste jarduera-ildo baterako esleitutako zenbatekoari gehitu ahal izango zaiola, bat etorritik, betiere, organo ebaluatzaileak horretarako egiten duen proposamenarekin.

Kontuan hartu da, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 3.2 artikularen bigarren paragrafoaren arabera, 24. artikuluan aurreikusitako ordainketa bakoitzerako aurreikusitako ehunekoa alda daitekeela.

Kontuan hartu da, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 3.2 artikularen hirugarren paragrafoaren arabera, Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearen ebazpen baten bidez onartuko dela beste jarduera-ildo bati esleitutako zenbatekoa handitzea eta, hala badagokio, 24. artikuluan jasotako ordainketa-aurrerakinarako aurreikusitako ehunekoak aldatzea, Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearen ebazpena eman aurretik.

Kontuan hartu da, Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearen 2022ko azaroaren 14ko Ebazpenaren bidez handitu egin dela natura-ondarearen eta ekonomia zirkularraren lerroen aurrekontu-zuzkidura, eta aldatu egin direla, halaber, ordainketa-aurrerakinen ehunekoak.

Kontuan hartu da ez dela agortu hasieran aurreikusitako aurrekontu-zuzkidura tokiko ekoberri-kuntzaren, iraunkortasunerako hezkuntzaren eta asteklimaren ildoetan, eta organo ebaluatzaileak erabaki duela soberakin hori erabiltzea lurzoru poluituen eta lurzoruaren babesaren, klima-aldaketaren, natura-ondarearen eta ekonomia zirkularraren ildoen aurrekontu-zuzkidura handitzeko.

Kontuan hartu da, aurrekontu-zuzkidura doitu ostean, aurrekontu-zuzkidura nahikoa dagoela lurzoru kutsatuen lerroko eta lurzoru babesteko eta ekonomia zirkularreko lerroko proiektu subentzisionagarri guztien zenbatekoa diruz laguntzeko. Klima-aldaketaren lerroan, 62 puntu edo gehiago lortu dituzten proiektuak laguntzeko baino ez da heltzen. Natura-ondarearen lerroan, 75,6 puntu edo gehiago lortu dituzten proiektuak laguntzeko baino ez da heltzen.

Kontuan hartu da, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 12. artikulua arabera, dokumentazioa zuzentzeko eskatu zaiela 11. artikuluan aurreikusitako agiriak aurkeztu ez dituzten erakundeei, edota 2.2 artikuluan adierazitako baldintzak edo aipatutako aginduan ezarritako bestelako baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ez dutenei. Amaitu da dokumentazioan eginiko hutsak zuzentzeko epea, eta ez da eskatutako dokumentaziorik aurkeztu; hortaz, ulertzen da II. eranskinean agertzen diren erakundeek atzera egin dutela eskaeran.

Kontuan hartu da Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuak duela eskumena behin betiko erabakitzeko nori eman dirulaguntza eta zenbateko dirulaguntza eman, bat etorritik Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 18. artikuluan xedatutakoarekin.

Kontuan hartu da, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 17. artikulua arabera, bertan araututako laguntzak, jasangarritasunerako hezkuntzaren lerrokoak izan ezik, norgehiagoka-prozeduraren bidez emango direla, hala ezarrita baitago Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina onetsi zuen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 51.4 artikuluan.

Xedapen hauek ikusi dira: Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Agindua, zeinaren bidez ezartzen baitira garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten toki-erakundeei dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak, eta egiten baita 2022ko deialdia; Lehendakariaren irailaren 6ko 18/2020 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen; otsailaren 23ko 68/2021 Dekretua, Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena; eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legea, baita aplikatzekoak diren gainerako arauak ere. Horrenbestez, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Dirulaguntza ematea ebazpen honen I. eranskinean adierazitako erakundeei, bertan zehazten diren proiektuetarako eta zenbatekoetan.

Bigarrena.– Dirulaguntzak xedapen hauen arabera ordainduko dira: Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 24. artikulua, eta Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearen 2022ko azaroaren 14ko Ebazpena, zeinaren bidez aldatzen baitira Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 24. artikuluan aurreikusitako ordainketa-aurrerakinen ehunekoak.

Lurzoru kutsatuen eta lurzoruaren babesaren, klima-aldaketaren, natura-ondarearen eta ekonomia zirkularraren ildoetan, lehen eta bigarren aurrerakinaren ehunekoak handitu dira, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduan aurreikusitako % 33tik aurrekontu-aplikazioetako aldaketan ondoriozko % 37,21era.

Hirugarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean argitaratzea ezetsitako dirulaguntza-eskabideen zerrenda.

Laugarrena.– Bat etorri Ingurumen, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 12.1 artikuluan ezarritakoarekin, dirulaguntzak ukatzea ebazpen honen III. eranskinean jasotako erakundeei, bertan zehazten diren arrazoiengatik.

Bosgarrena.– IV. eranskinean ezartzea aurrekontu-zuzkidura faltagatik hasiera batean dirulaguntzarik jaso ez duten proiektuen hurrenkera, I. eranskinean jasotako erakunde onuradunek uko eginez gero, dirulaguntza jasotzeko aukera izan dezaten.

Seigarrena.– Ebazpen honen bidez ematen diren dirulaguntzen zenbatekoaren lehen ordainketa egiteko agintzea, ebazpenaren I. eranskinean zerrendatzen diren erakunde onuradunei.

Dirulaguntzaren ondorengo ordainketak egiteko, berriz, onuradunak agiri bidez egiaztatu beharko du Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 23. eta 24. artikuluetan ezarritako baldintzak bete dituela.

Halaber, agindu horren 20. artikuluan datozen obligazioak ere bete beharko dituzte onuradunek.

Zazpigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea, interesdunei horren berri emateko, bat etorri Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 18.1 artikuluan xedatuarekin, eta, era berean, dirulaguntzak emateko prozedura orok bete behar duen publikotasun-printzipioa betetzeko.

Zortzigarrena.– Baldintza-orriak banan-banan denei jakinaraz dakien agintzea, hala badagokio, diruz lagundutako proiektuak Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren 19. artikuluan arabera gauza daitezten.

Bederatzigarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-bidea agortzen, eta, beraz, beraren aurka, gora jotzeko errekurtoa jarri ahalko zaio Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuari, jakinarazpena egiten denetik aurrera hilabeteko epean, bat etorri Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko abenduaren 20a.

Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordea,  
AMAIA BARREDO MARTÍN.

2023ko otsailaren 3a, ostirala

I. ERANSKINA  
EMANDAKO LAGUNTZAK

## LURZORU KUTSATUEN ETA LURZORUAREN BABESAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
001-SUE-2022	Larrabetzuko Udala	Sasinebaso proiektua	59,50	11.340,15
003-SUE-2022	Beasaingo Udala	Olaran manufakturen instalazio zaharretako lurzorua kalitatearen ikerketa Beasainen, Gipuzkoa. Ikerketa osagarria.	75,50	13.946,00
004-SUE-2022	Euskadiko Etxebizitza eta Lurra - Visesa	UE-1 Vega-Galindo (Mogote aldea) urbanizazio proiektuari lotutako hondeaketa plana eta ingurumen jarraipena, Sestaon (Bizkaia).	60,50	250.000,00
006-SUE-2022	Amurrioko Udala	Larrabeko zaborteja itxi ondorengo bigarren ingurumen kontrol eta jarraipen kanpaina, Amurrio	60,00	20.000,00
007-SUE-2022	Euskadiko Etxebizitza eta Lurra - Visesa	AE56-ZERRAJERA eremu J01 partzelarekin mugakide den espazio publikoan lurzorua kalitatea berreskuratzea, Arrasaten, Gipuzkoa.	63,00	250.000,00
008-SUE-2022	Urduñako Udala	Los Milanos zaborteja itxi ondoren ingurumena zaintzeko eta lehengoratzeko programaren urteko kontrola	53,50	8.849,36
009-SUE-2022	Hernaniko Udala	Larregain zabortejian egin nahi diren jardueren aurrekontua eguneratzea, Hernanin.	52,50	2.921,25
010-SUE-2022	Gernika-Lumoko Udala	Astrako babesleku antiaereo estaltzeko indusketaren ingurumen jarraipena egitea eta dagoen aparkalekura joateko ibilgailuetarako sarbide bat egitea.	69,50	10.592,64
011-SUE-2022	Mungiako Udala	Ingurumen organoak Mungiako Udalari agindutako neurriak betetzea, Lemoizko 4. poligonoko 19. partzelan.	53,50	60.000,00
012-SUE-2022	Ataungo Udala	Ataungo partzela bateko lurzorua kalitatearen ikerketa.	54,50	22.858,90
013-SUE-2022	Errenteriako Udala	Etorbizuneko Barandiaran Parkean eragina izango duten lurzoruei buruzko jarduketak (Pontika auzoa, Errenteria)	60,00	250.000,00
014-SUE-2022	Erandioko Udala	Erandioko udalerrian kokatutako Lurzoru Hutsen inbentarioa egitea	74,00	20.000,00

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
015-SUE-2022	Arrasateko Udala	Industriako auri-azterketa eta ingurumen-jarraiapena, Zalduspeko hainbat eraikin eraisteko (5. eta 6.-OLTAM, 7-HIRU, eta 9.-LASA eraikinak)	62,00	7.552,50
016-SUE-2022	Oñatiko Udala	Urrutuko zabortegei zaharra: 2. faseko zigilatze lanak	54,00	250.000,00
017-SUE-2022	Eako Udala	Urtubiagako papeleraren eraikinen eraisketa lur kutsatuen ikerketa esploratorioaren eta hondakin kudeaketaren lan gehigarriak	59,50	65.294,86
019-SUE-2022	Eretza, S.A. Hirigintza Kudeaketarako Sozietatea	Hondeaketa Plana egin eta idaztea, hondeaketaren laguntza teknikoa eta geratzen den lurzorua aztertea 3. partzelan (RES AB12 eta RES AB13)	67,50	43.969,51
020-SUE-2022	Erandioko Udala	Beruna saneatzeko hondeaketa lanak, Tartanga-Kiroldegia egikaritzeko unitatearen urbanizazio lanek eragindako lursailetan lurzorua kalitatearen deklarazioa lortzeko.	56,50	91.282,56

## KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
001-KLI-2022	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	PACES idaztea.	63,00	15.376,67
004-KLI-2022	Gasteizko Ingurugiro Galetarako Ikastegia (CEA)	Vitoria-Gasteizko Jundiz parkeko paisaia hobetzeko proiektua (Mendebaldea, V. fasea).	83,00	80.000,00
005-KLI-2022	Berangoko Udala	Arebetan (Berango) lehengoratzeko, birnaturalizatzeko eta klima aldatetara egokitzeko proiektua	84,00	73.004,86
006-KLI-2022	Legutioiko Udala	Legutioiko Udalaren klima eta energia plana	63,00	15.818,60
007-KLI-2022	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	Bidegorria «Trinitate-Mortuero» bidean, Abanto Zierbena.	68,50	80.000,00
008-KLI-2022	Berastegiko Udala	Aitzualde eta Elduainalde auzoak herrigunearekin lotuko dituen bidegorria eraikitzea.	70,50	62.758,00
009-KLI-2022	Bergaroko Udala	Bergarako Klimari eta Energiari buruzko Tokiko Plana 2030	84,50	20.400,00

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
010-KLI-2022	Oñatiko Udala	Oñatiko Urgain Errekaide Herri Eskola ikastetxe publikoko jolastokia birnaberritzea eta klima-aldaketara egokitzea	82,00	80.000,00
012-KLI-2022	Amurrioko Udala	Amurrioko Mendi Publikoko 23,69 hektarea espezie autoktonoekin basoberritzea	90,50	80.000,00
013-KLI-2022	Bilboko Udala	Naturan oinarritutako soluzioen ezarpenaren eragin positiboa karakterizatzeko soluzio digital bat diseinatzea (bikia)	80,50	80.000,00
017-KLI-2022	Urduñako Udala	Urduñako klima eta energia plana	75,00	19.628,09
021-KLI-2022	Errigoitiko Udala	Errigoitiko Uria aparkalekuko zonua konpontzea.	75,00	18.419,31
025-KLI-2022	Derioko Udala	2023 Derio ziklabilea proiektuaren eraikuntza proiektuaren 1. fasea eta Aldekone plaza inguruko berritze lanak.	74,00	80.000,00
026-KLI-2022	Arrigorriagako Udala	Ollargan auzoko disuasio aparkalekua, Arrigorriaga.	69,00	80.000,00
029-KLI-2022	Berrizeko Udala	Klima aldaketa, Berriz - Karbonoa xurgatzea (Baso sartzearen eta baso berritzearen bidez)	79,00	80.000,00
030-KLI-2022	Zaldibiako Udala	Disuasio-aparkalekua udal hilerriaren ondoan eta oinezko bidea herri-guneraino, Zaldibia.	78,50	80.000,00
031-KLI-2022	Nabariasko Udala	Klima aldetara egokitzeko ekintzak Navaridasen	82,00	47.176,33
032-KLI-2022	Barakaldo Udala	Klima aldetari aurre egiteko ekintza plana Barakaldon.	94,00	11.856,00

## NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
002-NAT-2022	Bakioko Udala	Basoak lehengoraztea eta espezie mehatxatuentzako habitata hobetzea. EEIak kontrolatzea eta habitata hobetzea Mustela lurrea, Rana iberica eta Woodw-entzat	92,5	37.515,50
004-NAT-2022	Eniyo-Aralar Mankomunitatea	Eniyo Aralarko mankomunitateko lurretan natur ondarearen berreskurapen lanak	88,5	65.236,50

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
005-NAT-2022	Nabaridasko Udala	Navaridaseko naturagune babestua kontserbatzeko neurriak: Navaridaseko Monte Amezitia eta Aintzira (B8A9)	78,6	18.248,68
009-NAT-2022	Iturrietao Partzuergoa	Lehentasunezko intereseko 6230 habitata lehengoratzeko jarduketak Iturrietao Partzuergoan (OPM 608-Araba) KBE ES2110022	87	19.570,24
010-NAT-2022	Entziako Partzuergo Orokorra	Lehentasunezko intereseko 6230 habitata lehengoratzeko jarduketak Entziako Partzuergoan (OPM 609-Araba) KBE ES2110022 II. fasea	85	39.029,80
013-NAT-2022	Gueñesko Udala	91EO Haltzadi kantabiarreko habitatak lehengoratzeko Kadagua ibaiaren ezker aldean, Sodupen	78,8	15.130,08
014-NAT-2022	Lantarongo Udala	Ebro ibaiko sotoaren eremu degradatuaren ingurumena lehengoratzeko Sobrongo Ebro ibaiaren KBEan, Lantarongo udalerrian	87	75.000,00
017-NAT-2022	Hondarriako Udala	Hondarriako Auntzibixkarro hezegunearen (Jaizkibel) berreskurapena	93	10.830,00
018-NAT-2022	Itziar, Toki-erakunde txikia	Andutz mendia, natura eremu eta korridore basoak emendatzeko eta hobetzeko ekimenak	83	59.423,58
020-NAT-2022	Altzoko Udala	Altzon intereseko baso-ekosistemak berreskuratzeko lanak	80	24.637,30
021-NAT-2022	Itsasondoko Udala	Aralar-Murumendi korridorearen funtzionaltasun ekologikoa hobetzeko ekimenak	76,6	39.497,20
022-NAT-2022	Ataungo Udala	Ataungo mendietako habitatak berreskuratzeko lanak Aralarko kontserbazio bereziko eremuan (KBE)	91	59.514,00
026-NAT-2022	Gamiz-Fikako Udala	Atxispe inguruko ingurumena lehengoratzeko eta hobetzea.	83	43.112,24
027-NAT-2022	Azpeitiako Udala	Urola ibaiaren garbiketa Azpeitian	77,1	10.000,00
028-NAT-2022	Zeraingo Udala	Zeraingo natur ondarea berreskuratuz	75,6	46.484,26
029-NAT-2022	Idiazabalgo Udala	Idiazabalgo Ameziti Eurosiberiarren (9230) berreskurapena 2022-2024	76,6	13.782,91
031-NAT-2022	Busturiako Udala	Mape errekarren luzera- eta alboko-konektibitatearen errestaurazioa	79,8	75.000,00
033-NAT-2022	Zaldibiako Udala	Aralarko kontserbazio bereziko eremuan (KBE), Zaldibiako udalerrian dauden baso habitaten lehengoratzeko lanak	85	62.187,97
036-NAT-2022	Mutrikuko Udala	Mutrikuko natura ondarearen berreskurapenerako ekintzak	93	68.177,80



2023ko otsailaren 3a, ostirala

## EKONOMIA ZIRKULARRAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
001-EKZ-2022	Aiarako Kuadrilla	Aiarako Kuadrillako bilketa zerbitzuaren ordenantza	61,5	4.000,00
002-EKZ-2022	Aiarako Kuadrilla	Aiarako Kuadrillan biohondakinak atez ate biltzeko zerbitzu berri bat ezartzea	70,5	60.000,00
003-EKZ-2022	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	Amiantoa kentzea udal lurzoruko eraikuntzetan	53	3.760,00
004-EKZ-2022	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	Biohondakinen gaikako bilketa zabaltzea ekoizle handiei	72,5	19.240,00
005-EKZ-2022	Arabako mendialdeko kuadrilla	Arabako Mendialdean sortzaile handien konpostatze proba pilotua deskribatzeko memoria idaztea	62,5	608,00
006-EKZ-2022	Urkabustaizko Udala	Urkabustaizen ekonomia zirkularra eta berrerabilera sustatzeko ekimena	67,5	17.489,50
007-EKZ-2022	Okondoko Udala	Okondoko kultur etxeko fibrozementuzko estalkia kentzea	66,5	5.253,00
008-EKZ-2022	Legutioko Udala	Truke-Kutxa komunitate zirkularrak	54	2.850,00
009-EKZ-2022	Etxebarriko Udala	Rexcatering - Etxebarriko sukalde zentraleratuko eta jantoki kolektiboetako soberakinak berreskuratzea	83	7.104,82
010-EKZ-2022	Artziniegako Udala	Artziniegako abeltzaintzarako udal pabiloi bateko estalkitik fibrozementua kentzea	57	3.925,62
011-EKZ-2022	Aiarako Udala	Fibrozementuaren udal inbentarioa	73,5	7.600,00
013-EKZ-2022	Etxebarriko Udala	Amiantoarekin inbentarioa/errolda prestatzeko eta EAEko datu espazialen azpiegituran integratzeko lanak, geotariaren bidez	56	11.984,00
014-EKZ-2022	Sasieta Mankomunitatea	Erabiltzaile giltzarapo eta giltzarako elektronikoen identifikatzeko sistema bat ezartzea konpostatze komunitarioko eremuetan	70,5	15.156,30
015-EKZ-2022	Kostako Udal Elkarte	Urola Kostako udal elkarte auto-konpostatze komunitarioaren bideragarritasun azterlana	69,5	7.994,44
016-EKZ-2022	Ezkerraldeko eta Meatzaldeko Mankomunitatea	5. edukiontzi marroi pertsonalizatua (materia organikoa) Ezkerraldeko eta Meatzaldeko Mankomunitatearen (MMIZM) lurralde eremuan ezartzeko azken fasea	65,5	60.000,00



2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
017-EKZ-2022	Zarauzko Udala	Sentsibilizazio kanpaina itsasora iristen diren plastikoen gainekoa	61	10.465,60
018-EKZ-2022	Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatea	Debabarrenean gaika bildu gabeko hondakinak sortzea prebenitzeko Ekintza Plana, erabiltzailea identifikatuz	76	60.000,00
019-EKZ-2022	Eibarko Udala	Bigarren eskuako azokak erabiltzeko objektuen berrerabilera sustatzeko Eibarren	71	12.108,00
020-EKZ-2022	Kanpezuko Udala	Kanpezun amianto duten instalazioen eta kokalekuen errolda egitea	69	28.500,00
021-EKZ-2022	Anguraingo Udala	Agurainen itxitako udal UZAREN instalazioen eraispen selektiboa	69,5	30.000,00
022-EKZ-2022	Durangoko Udala	Zero zabor eskolako jantokian	70,5	6.997,92
023-EKZ-2022	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	Lantziegon erabiltzaileak identifikatzeko sistemak	86,5	33.682,13
024-EKZ-2022	Añanako Kuadrilla	Eraispen selektiboa, Ribabellosako eraikina eraistea Añanako Kuadrillaren egoitza berrirako	56	46.120,00
026-EKZ-2022	Eibarko Kuadrilla	«Berrerabili eta berrasmatu» tailerrak	70	18.007,98
027-EKZ-2022	Hernaniko Udala	2023 urterako konponketa eta prebentziorako kanpaina	64,5	19.816,00
028-EKZ-2022	Zamudioko Udala	Sortutakoaren araberako ordainketa aurrera eginez	60,5	9.842,00
029-EKZ-2022	Bilboko Udala	Ekonomia Zirkularra. Obra txikiak EEH hondakin datuak eta trazabilitatea harmonizatzeke tresna bat diseinatzea	73,5	30.000,00
030-EKZ-2022	Txingudiko Zerbitzuak, S.A.	Ekonomia Zirkularra Eskolan - ZIKA	60,5	18.524,00
031-EKZ-2022	Lagrango Udala	Inausketa eta lorezaintza hondakinak biltzeko bi gune jartzea, ondoren Lagrango Udalaren etxeko konpostatze sisteman erabiltzeko	53	11.751,50
034-EKZ-2022	Pasaiko Udala	Pasaian hiri-hondakin prebentzioa eta gaikako bilketa indartuz ekonomia zirkularra sustatzeko azterketa-plana idaztea	63,5	12.000,00
035-EKZ-2022	Arrasateko Udala	Garagartzan fibrozementuzko ur eroanbideak kentzea eta kudeatzea	61	7.590,61
036-EKZ-2022	Ordiziako Udala	Ordiziako udal-erakinaren egiturazko amiantoaren kudeaketa	68	30.000,00
037-EKZ-2022	Eskoriatzako Udala	Aranburuzabalako auzokopost gunea 63/2019 Dekretuak ezarritako araudi berrira egokitzea	57,5	1.422,23

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
038-EKZ-2022	Aguraingo Udala	Aguraingo udalerrian amiantoa kentzeko inbentarioa eta plana	68,5	20.520,00
039-EKZ-2022	Abadiñoko Udala	Kafe kapsulen gaikako bilketa ezartzea	63	3.850,56
040-EKZ-2022	Zaldibiako Udala	Hondakinen sortze bidezko kalkuluan oinarrituriko hobari sistemaren abiatzea eta bio-hondakinak konposta komunitarioaren bidez kudeatzeko proiektua	65,5	10.732,00
041-EKZ-2022	Zaldibiako Udala	Ontzi berrerabilgarrien sustapena bultzatzeko proiektua herriko ostalaritza, merkataritza, jai eta jardueretan	63	5.329,50
042-EKZ-2022	Alaitzako Administrazio Batzarra	Toki-erakundearen jabetzako amianto estrukturalaren kudeaketa	56,5	30.000,00
043-EKZ-2022	Iraurgi Lantzen, S.A.	UrEKOmizaTUZ: Urola Erdiko EKONOMIA ZIRKULARRA sustatuz	53	30.000,00
045-EKZ-2022	Portugaleteko Udala	Rexcatering, gure elikagaien kontsumo adimentsuaren alde	72,5	30.000,00

## TOKIKO EKOBERRIKUNTZAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
001-ECOINN-22	Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatea	Bide publikoan edukiontzi zerbitzua eta kafe kapsulak biltzeko zerbitzua ezartzea	72	25.711,99
002-ECOINN-22	Gueñesko Udala	Kafe kapsulak biltzeko sistema ezartzea Gueñesen, errealizatu eta birzikiltzeko	69	1.142,76
003-ECOINN-22	Sestaoko Udala	GREENING SESTAO: Hiri birnaturalizazioa Sestaoko Benediktaren dartsenan, herritarren parte hartzearekin	66	13.300,00
004-ECOINN-22	Zallako Udala	Kafe kapsulak berreskuratzeko Proiektua Zallan	67	1.142,37
005-ECOINN-22	Bilboko Udala	Bilbok sortutako karbono azlama aztertze eta murrizteko tresna garatzea, hondakinen bilketaren azterketan oinarrituta	70	80.000,00
006-ECOINN-22	Basauriko Udala	Zero kapsula emisioa	63	2.857,84

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)
007-ECOINN-22	Errigoitiko Udala	Fitoarazketadun komun publiko autonomoa lehorra Sallobante auzoan, Errigoiti	64	35.705,75
008-ECOINN-22	Urduñako Udala	Hiri espazio publikoak eraldatzea, bero boladek eragindako arriskueta egokitzeko.	60	11.210,00
009-ECOINN-22	Urduñako Udala	Urduñako lurzoruaren osasunaren behatokia. Euskadiko lurzoru babesteko 2030 estrategiaren helburuetan aurrera egiten laguntzea.	61	17.272,74
010-ECOINN-22	Sestaoko Udala	Proiektua: Kafea	62	8.570,66
011-ECOINN-22	Sestaoko Udala	Jakin, Jardun, Eragin positiboki (SAIP proiektua) - Jasangarritasunaren wikipedia	67	66.419,25
012-ECOINN-22	Lekeitioko Udala	Antzoziko enklabea naturalizatzea, ingurumena lehengoratzeta eta errebalorizatzea	71	25.000,00
013-ECOINN-22	Barakaldoko Udala	Zero kapsula emisio	62	13.820,46
014-ECOINN-22	Amurrioko Udala	Amurrio udalerrri Biofilikoa; azpiegitura berdearen kudeaketaren eta ingurumen hezkuntzaren aldeko apustua	70	25.000,00
015-ECOINN-22	Valle de Trápaga-Trapagarango Udala	2030 Hiri Naturalizazio Plana	72	13.870,00

## JASANGARRITASUNERAKO HEZKUNTZAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako dirulaguntza (euro)
001-EDU-2022	Urnietako Udala	Urnietako EA2030 Agenda prozesua dinamizatzekeo laguntza teknikoa	4.615,60
002-EDU-2022	Irungo Udala	Eskola Agenda 2030 eta Tokiko Agenda 21en arteko koordinazioa 2022-2023 ikasurtea	8.154,56
003-EDU-2022	Tolosako Udala	Energia: Bizitzaren motorra (Eskola Agenda 2030)	16.000,00
004-EDU-2022	Nerbioi-Ibaizabal Mankomunitatea	Tokiko Agendaren eta Eskola Agendaren arteko koordinazioa Arrigorriaga, Etxebarri, Galdakao, Ugao-Miraballes eta Urduñan. 2022-2023 ikasurtea	9.999,99

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako dirulaguntza (euro)
005-EDU-2022	Aiarako Kuadrilla	Eskolako 2030 Agenda Aiarako Kuadrillan	11.000,00
006-EDU-2022	Azkoitiko Udala	Escola Agenda 2030	9.900,00
007-EDU-2022	Errenteriako Udala	Tokiko 2030 Agenda eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea	13.750,00
008-EDU-2022	Basauriko Udala	Eskolako 2030 Agendaren eta Tokiko 2030 Agendaren koordinazioa, 2022-2023 ikasturtea	10.450,00
009-EDU-2022	Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren koordinazioa. 12. G.J.H. Ekoizpen eta kontsumo jasangarria eta arduratsua.	5.775,00
011-EDU-2022	Valle de Trápaga-Trapagarango Udala	Tokiko 21 Agendaren edo Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako Agendaren koordinazioa, 2022-2023 ikasturtea	4.197,88
012-EDU-2022	Abanto-Zierbena Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren koordinazioa Abanto Zierbenan	2.871,00
013-EDU-2022	Oiartzungo Udala	2022-2023 ikasturtean Oiartzungo Eskola Agenda 2030 dinamizatzeko aholkularitza zerbitzuaren kontratazioa	4.213,33
014-EDU-2022	Legutioko Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa Legutian: Garazi Ikastolarako unitate didaktikoak diseinatzea eta lantzea	1.072,50
015-EDU-2022	Vitoria-Gasteizko Ingurugiro Gaietarako Ikastegia (CEA)	Tokiko 21 Agendaren edo Eskolako 2030 Agendaren koordinazioa Vitoria-Gasteizen, 2022-2023 ikasturtea: 7. G.J.H. Energia eskuragarria eta ez-kutsatzailea	13.035,00
016-EDU-2022	Sopuertako Udala	Eskolako 2030 Agenda- 21 Agenda, 2022/2023 ikasturtea	962,50
017-EDU-2022	Bilboko Udala	Tokiko 21 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren koordinazioa Bilbon. 2022-2023 ikasturtea	16.000,00
018-EDU-2022	Cristina Enea Fundazioa	Donostiako Eskolako 2030 Agenda: 7. Garapen Jasangarriko Helburua	16.000,00
019-EDU-2022	Geixoko Udala	Tokiko 2030 Agendaren edo Eskolako 2030 Agendaren koordinazioa, 2022-2023 ikasturtea	16.000,00
020-EDU-2022	Mungiako Udala	2022. Hezkuntza eta jasangarritasuna. Eskolako 2030 Agenda eta Tokiko 21 Agenda koordinatzeko proiektua	16.000,00
021-EDU-2022	Itsasondoko Udala	Eskolako agenda 2030, 2022-2023 ikasturtea	776,60

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako dirulaguntza (euro)
022-EDU-2022	Arratiako Mankomunitatea	Tokiko 21 Agendaren edo Eskolako 2030 Agendaren koordinazioa Arratian, 2022-2023 ikasturtea	7.260,00
023-EDU-2022	Hermaniko Udala	Eskola Agenda 2030 eta Tokiko 2030 Agenda koordinatzea	6.875,00
024-EDU-2022	Lezoko Udala	Lezoko Eskolako 2030 Agenda garatzea 2022/23 ikasturtean: Energia	3.625,60
025-EDU-2022	Urola Kostako Mankomunitatea	2022-2023 ikasturtean Zarautz, Zestoa eta Zumaiako ikastetxeetan eskolako agenda 2030 proiektuaren dinamizazioa	6.387,92
026-EDU-2022	Gordexolako Udala	Eskolako Agenda 21 Gordexolan, 2022-2023 ikasturtea	907,50
027-EDU-2022	Uribe Kostako zerbitzu Mankomunitatea	Eskola Agenda 2030 eta Tokiko Agenda 2030 arteko koordinazioa	4.500,00
028-EDU-2022	UGGASA, Urola Garaiko Garapenerako Agentzia, S.A.	Eskola Agenda 2030 Legazpi, Urretxu eta Zumarraga	8.651,31
029-EDU-2022	Andoaingo Udala	Eskolako 2030 Agenda 2022-2023	10.312,50
030-EDU-2022	Beasaingo Udala	Beasaingo Eskolako Agenda 2030, 2022-2023 ikasturtea	5.225,00
031-EDU-2022	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	Tokiko 2030 Agenden edo Eskolako 2030 Agendaren koordinazioa, Arabako Errioxan, 2022-23 ikasturtea. 7. GJH. Energia eskuragarria eta ez-kutsatzaillea	6.351,79
032-EDU-2022	Idiazabalgo Udala	Eskola Agenda 2030, 2022-2023 ikasturtea: Energia, bizitzaren motorra	1.287,00
033-EDU-2022	Amorebieta-Etxanoko Udala	Tokiko 21 Agendaren edo Eskolako 21 Agendaren koordinazioa. 2022-2023 ikasturtea	16.000,00
034-EDU-2022	Barakaldoko Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren koordinazioa	7.816,05
035-EDU-2022	Deba beheko garapen ekonomikorako elkarteak, SA	Debarreneko eskola agenda 2022-2023	15.401,64
036-EDU-2022	Oñatiko Udala	Oñatiko eskola agenda 2030 2022-2023 ikasturtean dinamizatzeko laguntza teknikoa	4.539,15
037-EDU-2022	Sestaoko Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren koordinazioa	5.678,20
038-EDU-2022	Balmasedako Udala	Eskolako 2030 Agendarako laguntza teknikoa, 2022-2023 ikasturtea	4.152,80
039-EDU-2022	Ortuellako Udala	Jasangarritasunerako heziketa 2022	8.222,50

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako dirulaguntza (euro)
040-EDU-2022	Olaberriko Udala	Eskolako 2030 Agenda hezkuntza programa 2022-2023 ikasturtea	1.287,00
041-EDU-2022	Ordiziako Udala	Ordiziako Eskola Agenda 2030, 2022-2023 ikasturtea	3.905,00
042-EDU-2022	Azpetitiko Udala	Energia guztiontzat	7.122,50
045-EDU-2022	Tolosaldea Garatzen, S.A.	Tolosaldeko Eskola Agenda 2030, 2022-2023 ikasturtea	13.750,00

## ASTEKLIMA 2022 LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako dirulaguntza (euro)
001-ASTEKLI-22	Irungo Udala	Asteklima 2022-Irun	2.000,00
002-ASTEKLI-22	Aiarako Kuadrilla	Asteklima 2022- Aiarako Kuadrillan	2.840,00
003-ASTEKLI-22	Abanto-Zierbenako Udala	Asteklima 2022-Abanto Zierbena	1.120,00
004-ASTEKLI-22	Larraulgo Udala	Asteklima 2022-Larraul	855,00
005-ASTEKLI-22	Samaniegoko Udala	Ipuin kontaketa: «Kiribil doktoorea»	285,00
006-ASTEKLI-22	Haranako Udala	Aldatu Zu Eta Ez Klima!	285,00
007-ASTEKLI-22	Errenteriako Udala	Asteklima 2022 - Errenteria	2.796,00
008-ASTEKLI-22	Nerbioi-Ibaizabal Mankomunitatea	Asteklima 2022 Asteklima 2022	1.544,00
009-ASTEKLI-22	Urkabustaiz Udala	Asteklima 2022-Urkabustaiz	1.293,90
010-ASTEKLI-22	Lagrango Udala	Asteklima 2022-Lagran	389,50
011-ASTEKLI-22	Okondoko Udala	Asteklima 2022-Okondo	2.232,50
012-ASTEKLI-22	Kripango Udala	Asteklima 2022-Kripan	365,75
013-ASTEKLI-22	Moreda Arabako Udala	Asteklima 2022-Moreda	1.187,50
014-ASTEKLI-22	Artziniegako Udala	Asteklima 2022-Artziniega	392,56

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako dirulaguntza (euro)
015-ASTEKLI-22	Aiarako Udala	Asteklima 2022-Aiara	2.696,10
016-ASTEKLI-22	Bakioko Udala	Asteklima 2022-Bakio	1.662,50
017-ASTEKLI-22	Nabarnizko Udala	Asteklima 2022-Nabarniz	1.339,08
018-ASTEKLI-22	Arria-Maeztuko Udala	Pintura tailerra «Clima Change Action» Maeztuko Herri Eskolan	2.000,00
019-ASTEKLI-22	Eibariko Udala	Asteklima 2022-Eibar	3.560,00
020-ASTEKLI-22	Zallako Udala	Asteklima 2022-Zalla	640,00
021-ASTEKLI-22	Cristina Enea fundazioa	Asteklima 2022. Euskadiko Klima eta Energiaren Astea	4.100,00
022-ASTEKLI-22	Urduñako Udala	Asteklima 2022-Urduña	7.000,00
023-ASTEKLI-22	Uribe kostako zerbitzu Mankomunitatea	Asteklima 2022: «Irupe, ilargia ukitu nahi zuen neskatila».	1.000,00
025-ASTEKLI-22	Beasaingo Udala	Asteklima 2022-Beasain	1.708,00
026-ASTEKLI-22	Laukizko Udala	Asteklima 2022-Laukiz	1.187,50
027-ASTEKLI-22	Belandiako administrazio-batzar	Asteklima 2022-Belantia	3.800,00
028-ASTEKLI-22	Donemiliagako Udala	Asteklima 2022-Lautadako Erraldoiak bisita gidatua	427,50
029-ASTEKLI-22	Kanpezuko Udala	Scape Room Klima Aldaketa	950,00
030-ASTEKLI-22	Lezako Udala	Asteklima 2022-Leza	902,50
031-ASTEKLI-22	Lanestosako Udala	Asteklima 2022-Lanestosa	1.991,90
032-ASTEKLI-22	Aguraingo Udala	Herrian mugikortasuna hobetuz-Agurain	2.000,00
033-ASTEKLI-22	Alegria-Dulantzikoko Udala	Asteklima 2022: Zure aukera Taller de Upcycling	1.325,25
034-ASTEKLI-22	Amurrioko Udala	Asteklima 2022-Amurrio	2.000,00
035-ASTEKLI-22	Nabaridasko Udala	Asteklima 2022-Navaridas	475,00
036-ASTEKLI-22	Bermeoko Udala	Asteklima 2022-Bermeo	500,00
037-ASTEKLI-22	Alkizako Udala	Asteklima 2022-Alkiza	1.733,75
038-ASTEKLI-22	Bernedoko Udala	Asteklima 2022. Ipuin kontaketa-Bernedo	285,00



2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako dirulaguntza (euro)
039-ASTEKLI-22	Muxikako Udala	Asteklima 2022-Muxika	2.232,50
040-ASTEKLI-22	Maruri-Jatabeko Udala	Asteklima 2022-Maruri-Jatabe	1.862,00
041-ASTEKLI-22	Itsasondoko Udala	Asteklima 2022-Itsasondo	855,00
042-ASTEKLI-22	Idiazabalgo Udala	Asteklima 2022-Idiazabal	1.995,00
043-ASTEKLI-22	Asteasuko Udala	Asteklima 2022-Asteasu	465,50
044-ASTEKLI-22	Azpeitiko Udala	Asteklima 2022-Azpetia	1.416,00
045-ASTEKLI-22	Deba beheko garapen ekonomikorako elkartea SA	Asteklima 2022-Debarrena	2.730,00
046-ASTEKLI-22	Bilboko Udala	Asteklima 2022-Bilbo	1.782,00
047-ASTEKLI-22	Gamiz-Fika-ko Udala	Asteklima 2022-Gamiz-Fika	2.137,50
048-ASTEKLI-22	Olaberriako Udala	Hitzaldia eta txangoa: klima aldaketaren ondorioei aurre egiteko udal herritarrok kontutan hartu beharreko geo-azalpenak	475,00
049-ASTEKLI-22	Ataungo Udala	Asteklima 2022: Elikagaien ekoizpenetik eta energia burujabetzatik klima aldaketari aurre	7.000,00
050-ASTEKLI-22	Ordiziako Udala	Asteklima 2022-Ordizia	800,00
051-ASTEKLI-22	Gorlizko Udala	Asteklima 2022-Gorliz	981,41
052-ASTEKLI-22	Arrietako Udala	Asteklima 2022: «Klima aldaketari aurre» sentsibilizazio kanpaina	1.321,45
053-ASTEKLI-22	Eako Udala	Asteklima 2022-Ea	4.750,00
054-ASTEKLI-22	Elvillar-Bilarko Udala	Asteklima 2022-Aldaketarako haziak II	2.180,25
055-ASTEKLI-22	Tolosaldea garatzen SA	Asteklima 2022: Aldaketa klimatikoaren aurkako bizikleta festa	2.400,00
056-ASTEKLI-22	Portugaleteko Udala	Asteklima 2022-Portugalete	3.040,00

2023ko otsailaren 3a, ostirala

II. ERANSKINA  
UKATUTAKO LAGUNTZAK

KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
003-KLI-2022	Iurretako Udala	Espaloi-bidegorria egiteko proiektua, N-634 errepeidearen ondoan, Arriandin, Iurreta.

NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
012-NAT-2022	Sopelako Udala	Lemotza ibaiaren eta Urko eremuaren (Gobelas ibaia) ibaiertzeko ibilguak garbitzea
030-NAT-2022	Ortuellako Udala	Ortuellako putzuen urmaela lehengoratzeta

EKONOMIA ZIRKULARRAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
025-EKZ-2022	Hernaniko Udala	Konpostaren azterketa fisiko-kimiko eta mikrobiologikoak egiteko dirulaguntza-eskaera

2023ko otsailaren 3a, ostirala

III. ERANSKINA  
UKATUTAKO ESKAERAK

## LURZORU KUTSATUEN ETA LURZORUAREN BABESAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
002-SUE-2022	Vitoria-Gasteizeko Ingurugiro gaietarako ikastegia	01059-0134 kokagunearen ikertu gabeko eremuan lurzorua kalitatea esploratzeko ikerketa (Lasarteko legar hobiak, Gasteiz).	Ez du betetzen aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
005-SUE-2022	Euskadiko Etxebizitza eta Lurra	UE-2 Vega Galindo eremuko kokaleku artifizializatu hutsen inbentarioa eta lurzorua kalitatearen esplorazio ikerketa, Sestaon	Ez du betetzen aginduaren 4.1.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak. Ez du betetzen aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
018-SUE-2022	Abadiñoako Udala	Atxarte eta Atxa-txiki harrobien ingurumena lehengoratzea	Ez du betetzen aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
021-SUE-2022	Portugaleteko Udala	Rivas futbol zelaiaren ondoan kutsatuta egon daitekeen udal lurzoria berreskuratzeko proiektua idaztea.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1 artikulua).

## KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
002-KLI-2022	Astigarragako Udala	Hirigunean klima-aldaketari lotutako arriskua prebenitzeko naturan oinarritutako eraikina egitea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
011-KLI-2022	Alegria-Dulantziko Udala	Aiarako Andre Mariaren kalearen eta tren geltokiaren arteko bidegorriaren konexioa	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
014-KLI-2022	Andoaingo Udala	Andoaingo azpiegitura berde urbanoa eta periurbanoa hobetzea, klima aldatetara egokitzeke.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 17.1 artikulua).
015-KLI-2022	Arrigorriagako Udala	Landaederragako hilerriaren eta Beteluriko bidearen (Bilboko muga) artean bizikletentzako bidea egitea, Arrigorriaga.	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
016-KLI-2022	Errigoitiko Udala	Naturan oinarritutako irtenbideen bidez eraikitako lokal soziala eta etxebizitzaren eraikina, Errigoiti	Gainfintzaketari buruzko (Aginduaren 8. artikulua)
018-KLI-2022	Zallako Udala	Somovalle Otxaran basoberritzeko proiektua	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
019-KLI-2022	Muxikako Udala	BI-635 ondoko espaloia egiteko proiektua, Zugastieta-Goroziaka lotura, Muxikako udalerria.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 17.1 artikulua).
020-KLI-2022	Soraluzeko Udala	Basoberritze lanak 2022-2023.	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
024-KLI-2022	Gatikako Udala	Hilerriko disuasio apartakalekua eta autobus geltokiaren hobekuntza	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
027-KLI-2022	Ezkio-Itsasoko Udala	Errota bidegorria-1. fasea, Eskio-Itsaso	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
028-KLI-2022	Gorlizko Udala	EGE-Elexaldeko Emisio Gutxiko Ereduerako proiektua eta berrurbanizatzekeko proiektua idaztea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
033-KLI-2022	Portugaleteko Udala	Pandoko bidegorria Ganerantz parkearekin lotu arte luzatzea Portugaleten.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 17.1 artikulua).

## NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
001-NAT-2022	Samaniegoko Udala	Arabako Hegoaldeko Mendilerroko KBEan Samaniego udalerriko iparraldean dauden ekosistemak lehengoratzea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
003-NAT-2022	Eskoriatzako Udala	Udalerritik pasatzen den erreken erribereen garbiketa	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara

2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
006-NAT-2022	Lapuebla de Labarca	Povedako Harkaitzeko begiratokia, Lapuebla de Labarca	Ez du betetzen aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak./ Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 17.1 artikulua).
007-NAT-2022	Moreda Arabako Udala	Moredan ferra saguzar txikiaren (Rhinolophus hipposideros) populazioa kontserbatzeko neurriak	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
008-NAT-2022	Urretxuko Udala	Irimo mendiko biodibertsitatea hobetzea, Urretxu	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
011-NAT-2022	Bergarako Udala	Biodibertsitatea sustatzeko urmaela Iturruberrin	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
015-NAT-2022	Asparrenako Udala	Ajuria-Urigoitia fabrikako hondakindegia zahar baten zaharberritze naturala, Araitan	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
016-NAT-2022	Andoaingo Udala	Flora aloktonoa kontrolatzea eta habitatak berreskuratzea Leitzaran arroan, Andoain	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
019-NAT-2022	Alkizako Udala	Alkizako udalerrian Hernio Gazumeko KBE-an egindako matarrasan bertako basoa berreskuratzea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
023-NAT-2022	Soraluzeko Udala	2023an Lursail erosketa, prestaketa eta landaketa, Karakate kordala balioan jartzeko	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 17.1 artikulua).
024-NAT-2022	Mutiloako Udala	Troi eta Gezurmúño inguruko erregenerazio ekologikoa eta lursail baten erosketa	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
025-NAT-2022	Debako Udala	Santa Katalinako inguru naturalaren eta azpiegitura berdearen hobekuntzarako esku-hartzea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
034-NAT-2022	Berrizko Udala	Berrizko Natura ondarea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
035-NAT-2022	Abadiñoako Udala	Atxarte eta Atxa-txiki harrobien ingurumena lehengoratzeta, Abadiñon	Ez du betetzen aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
038-NAT-2022	Aulestiko Udala	Aulestiko Ilunzar mendiko Oiniz partean lursailen erosketa eta birlandaketa	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara

2023ko otsailaren 3a, ostirala

## EKONOMIA ZIRKULARRAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
012-EKZ-2022	Urkabustaizko Udala	Urkabustaizko jaietarako edalontzi berrerrabilgarriak	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 17.1 artikulua).
032-EKZ-2022	Vitoria-Gasteizko Udala	Zati organiko selektiboko edukiontziax ixteko proiektua, poltsa konpostagarrien hornidura	Ez du betetzen Aginduaren 4.5 artikulua – Erakunde onuradunen betekizunak
033-EKZ-2022	Vitoria-Gasteizko Udala	Garbiguneen eta Reutilizagune-autokonponketa gunearen zerbitzuaren kudeaketa integrala	Ez du betetzen Aginduaren 4.5 artikulua – Erakunde onuradunen betekizunak
044-EKZ-2022	Portugaleteko Udala	Sarraila elektronikoak ezartzea zati organikoaren edukiontzietan	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 17.1 artikulua).

## JASANGARRITASUNERAKO HEZKUNTZAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
010-EDU-2022	Ermuako Hiriko Udala	Ingurumen Hezkuntzako tailerrak ematea Ermuko ikastetxeetan, 2022-2023 ikasturtea	7.3. artikulua.- Diruz lagun daitezkeen proiektuekiko muga
046-EDU-2022	Zarauzko Udala	Jasangarritasunaren aldeko hezkuntza-proposamenak	7.3. artikulua.- Diruz lagun daitezkeen proiektuekiko muga
047-EDU-2022	Portugaleteko Udala	Eskolako 2030 Agendarako laguntza teknikoa	1.1. artikulua.- Dokumentazio osatugabea

2023ko otsailaren 3a, ostirala

IV. ERANSKINA  
LEHENTASUN-ORDENA

NATURA-ONDAREAREN ETA KLIMA-ALDAKETAREN LERROAK

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)	Gehieneko dirulaguntza (euro)
028-NAT-2022	Zeraingo Udala	Zeraingo natur-ondarea berreskuratuz	75,6	46.484,26	48.833,25
025-NAT-2022	Debako Udala	Troi eta Gezurmüño inguruko erregenerazio ekologikoa eta lursail baten erosketa	75,1	0,00	13.546,45
008-NAT-2022	Urretxuko Udala	Irimo mendiko biodibertsitatea hobetzea, Urretxu	73,6	0,00	36.784,00
007-NAT-2022	Moreda Arabako Udala	Moredan ferra saguzar txikiaren (Rhinolophus hipposideros) populazioa kontserbatzeko neurriak	72,5	0,00	6.007,80
001-NAT-2022	Samaniegoko Udala	Arabako Hegoaldeko Mendilerroko KBEan Samaniego udalerriko iparraldean dauden ekosistemak lehengoritzea	72,4	0,00	6.162,38
016-NAT-2022	Andoaingo Udala	Flora aloktonoa kontrolatzea eta habitatak berreskuratzea Leitzaran arroan, Andoain	68,3	0,00	6.197,25
019-NAT-2022	Alkizako Udala	Alkizako udalerrian Hernio Gazumeko KBE-an egindako matarrasan bertako basoa berreskuratzea	67,3	0,00	6.270,00
034-NAT-2022	Berrizko Udala	Berrizko Natura ondarea	65,1	0,00	44.379,16
015-KLI-2022	Arrigorriagako Udala	Landaederragako hilerriaren eta Beteluriko bidearen (Bilboko muga) artean bizikletentzako bidea egitea, Arrigorriaga.	60,5	0,00	80.000,00
011-KLI-2022	Alegria-Dulantziko Udala	Aiarako Andre Mariaren kalearen eta tren geltokiaren arteko bidegorriaren konexioa	59,0	0,00	80.000,00
002-KLI-2022	Astigarragako Udala	Hirigunean klima-aldaketari lotutako arriskua prebenitzeko naturan oinarritutako eraikina egitea	58,5	0,00	80.000,00
024-KLI-2022	Gatikako Udala	Hilerriko disuasio apartalekua eta autobus geltokiaren hobekuntza	58,5	0,00	80.000,00



2023ko otsailaren 3a, ostirala

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (euro)	Gehieneko dirulaguntza (euro)
028-KLI-2022	Gorizko Udala	EGE-Elexaldeko Emisio Gutxiko Eremuetarako proiektua eta berrurbanizatze proiektua idaztea	57,5	0,00	25.000,00
015-NAT-2022	Asparrenako Udala	Ajuria-Urigoitia fabrikako hondakindegia zahar baten zaharberritze naturala, Araian	57,1	0,00	8.953,75
027-KLI-2022	Ezki-Itsasoko Udala	Errota bidegorria-1. fasea, Eskio-Itsaso	57,0	0,00	80.000,00
023-NAT-2022	Soraluzeko Udala	2023an Lursail erosketak, prestaketa eta landaketa, Karakate kordala balioan jartzeko	53,4	0,00	68.058,68
018-KLI-2022	Zallako Udala	Somovalle Otxaran basoberritzeko proiektua	53,0	0,00	19.933,38
038-NAT-2022	Aulestiko Udala	Aulestiko Ilunzar mendiko Oinaz partean lursailen erosketa eta birlandaketa	52,1	0,00	72.826,05
020-KLI-2022	Soraluzeko Udala	Basoberritze lanak 2022-2023.	51,5	0,00	39.409,80
024-NAT-2022	Mutiloako Udala	Troi eta Gezurmuño inguruko erregenerazio ekologikoa eta lursail baten erosketa	51,1	0,00	61.750,00
003-NAT-2022	Eskoriatzako Udala	Udalerritik pasatzen den erreken erriberren garbiketa	50,7	0,00	4.655,00
011-NAT-2022	Bergarako Udala	Biodibertsitatea sustatzeko urmaela Iturriberrin	50,6	0,00	6.435,00